REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
[bookmark: _GoBack](TETOR-NËNTOR-DHJETOR 2021)


	Nr. Rendor
	Data e kërkesës

	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa


	1
	01.10.2021
	Kërkesë L. Paci
	 12.10.2021
	
	Përfunduar
	 

	2
	01.10.2021
	Kërkesë Banorët e ish zonës së frigoriferit
	 
	
	 
	 

	3
	01.10.2021
	Kërkesë L. Paci
	 
	
	 
	 

	4
	01.10.2021
	Kërkesë S. Elezi, Q. Haziri, A. Bela, Sh. Elezi, M. Miftari
	 
	
	
	 

	5
	01.10.2021
	Kërkesë E. Osmani
	01.10.2021
	Përshëndetje!
Ju informojmë se fadroma po vazhdon punën prej dy ditësh në Njësinë Administrative Zapod.
Faleminderit!
	
	

	6
	04.10.2021
	Kërkesë D. Tahiri
	18.10.2021
	Në përgjigje të kërkesës tuaj datë 04.10.2021 protokolluar në Bashkinë Kukës me Nr. 57 prot. datë 05.10.2021 ju informojmë si më poshtë: 
Mbështetur në Ligjin "Mbi Pyjet" nr. 57/2020 datë 30.04.2020 "Për Pyjet", VKM. nr. 433 datë 08.06.2016 "për transferimin në pronësi të Bashkive të pyjeve dhe kullotave publike, sipas numrit të inventarit", ju informojmë se: 
Gjatë periudhës Janar- Shtator 2021 në fondin pyjorë dhe kullosorë janë shfaqur 6 vatra zjarri. në Njësinë Administrative Malzi, Kolsh, Bicaj dhe Kalis, sipas Ekonomive pyjore Dukagjin. Leproj. Mamëz-Kalimash, Bicaj-Kolosjan dhe Bushtricë. 
Të gjithë vatrat e zjarrit përbëjnë një sipërfaqe të përshkruar prej 2043.3 Ha, ku 1086.3 ha në pyje dhe 957 ha janë në kullotë. Zjarret e rëna kanë qenë sipërfaqësore duke djegur mbeturina( barishte.degët dhe cungje të degraduara dhe humus e gjethe) pa dëm ekonomik. 
Për të dhënë një detajim për sipërfaqet e djegura, në bazë të praktikave në pyje, bëhen verifikime në terren në pranverë të vitit 2022 përpara vegjitacionit duke plotësuar formularët standard për nxjerrjen e dëmit ekonomik. 
Drejtoria e Shërbimit Zjarrfikës Kukës disponon në inventarin e saj 3 (tre) automjete të tipit Benz, - viti i prodhinit 1998 jashtë kushteve teknike, me kapacitet 8000 L ujë. Viti i prodhimit 2008 i dy automjeteve të instaluara njëra në tunelin Thirrë - Kalimash dhe një në stacionin Kukes me kapacitete 4000 L. ujë. Struktura e zjarrfikësve në Bashki përbehet nga:
· Roli i mesëm administrate 5 
· Trupë luftues-operuse roli bazë 36 
Inventari i mjeteve që struktura zjarrfikëse zotërojnë për luftim zjarri janë: 
· Motor-sharrë 
· Gurë- fresibel 
· Barabane-rrymë 
· Bashkues-tubash 
· Tuba 50 mm 
· Tuba 70 mm 
· Kazma, lopata, vare, sopata etj 
· Uniformë 
· Çantë shpin (20 l ujë)
Faleminderit për mirëkuptimin!
	
	

	7
	05.10.2021
	Kërkesë Xh. Toçilla
	 12.10.2021
	
	 Përfunduar
	 

	8
	05.10.2021
	Kërkesë Lagje nr. 4, pallati 10
	 
	
	 
	 

	9
	05.10.2021
	Kërkesë Zh. Pano
	
	
	Përfunduar
	

	           10
	07.10.2021
	Kërkesë E. Halili
	 
	
	 
	 

	           11
	07.10.2021
	Kërkesë M. Ciko
	
	
	
	

	           12
	07.10.2021
	Kërkesë D. Tahiri
	
	
	 Përfunduar
	

	           13
	12.10.2021
	Kërkesë N. Domi
	 
	
	 
	 

	           14
	12.10.2021
	Kërkesë R. Shehu
	 
	
	
	 

	   15
	12.10.2021
	Kërkesë V. Kaculi
	
	
	
	 

	   16
	12.10.2021
	Kërkesë Lagje nr. 4, pallati 8
	
	
	
	

	   17
	12.10.2021
	Kërkesë V. Kaculi
	19.10.2021
	
	Përfunduar
	

	   18
	12.10.2021
	Kërkesë A. Ibra
	
	
	Përfunduar
	

	19
	14.10.2021
	Kërkesë A. Gashi
	
	
	
	

	20
	14.10.2021
	Kërkesë B. Domi
	
	
	
	

	21
	15.10.2021
	Kërkesë I. Matmuja
	
	
	
	

	22
	18.10.2021
	Kërkesë A. Rama
	
	
	
	

	23
	19.10.2021
	Kërkesë K. Shahu
	
	
	
	

	24
	20.10.2021
	Kërkesë A. Hoxha
	
	
	
	

	25
	20.10.2021
	Kërkesë Banorët e Përbregut
	17.11.2021
	
	Përfunduar
	

	   26
	20.10.2021
	Kërkesë Banorët e lagjes Kukës, Rruga Kroi Kuq
	21.10.2021
	
	Përfunduar
	

	27
	20.10.2021
	Kërkesë K. Sulaj
	
	
	
	

	   28
	20.10.2021
	Kërkesë K. Sulaj
	
	
	
	

	29
	25.10.2021
	Kërkesë B. Shahu
	
	
	
	

	30
	27.10.2021
	Kërkesë Z. Gjata
	
	
	Përfunduar
	

	31
	28.10.2021
	Kërkesë M. Gjuta
	
	
	
	

	32
	28.10.2021
	Kërkesë A. Bela
	
	
	
	

	33
	28.10.2021
	Kërkesë G. Koldashi
	29.10.2021
	
	Përfunduar
	

	34
	28.10.2021
	Kërkesë S. Berberi
	
	
	Përfunduar
	

	35
	29.10.2021
	Kërkesë H. Shehu
	
	
	
	

	36
	29.10.2021
	Kërkesë H. Matmuja
	04.11.2021
	
	Përfunduar
	

	37
	29.10.2021
	Kërkesë B. Keraj
	
	
	
	

	38
	29.10.2021
	Kërkesë B. Keraj
	17.11.2021
	
	Përfunduar
	

	39
	29.10.2021
	Kërkesë K. Marika
	
	
	Përfunduar
	

	40
	02.11.2021
	Kërkesë Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale 
	08.11.2021
	Përshëndetje!
Në përgjigje të kërkesës tuaj me datë 02.11.2021, bashkëngjitur po ju dërgojmë një kopje të regjistrit të kërkesave dhe përgjigjeve të rishikuar për vitin 2021.
Faleminderit për mirëkuptimin!
	Përfunduar
	

	41
	02.11.2021
	Kërkesë K. Paloka
	03.12.2021
	Përshëndetje!
Në përgjigje të kërkesës tuaj të datës 02.11.2021, bashkëngjitur po ju dërgojmë informacionin e kërkuar.
Faleminderit!
	Përfunduar
	

	42
	03.11.2021
	Kërkesë E. Droboniku
	
	Është dërguar mandat arkëtimi për pagesën.
	Përfunduar
	

	43
	03.11.2021
	Kërkesë V. Mataj
	17.11.2021
	
	Përfunduar
	

	44
	03.11.2021
	Kërkesë A. Brahaj 
	16.11.2021
	
	Përfunduar
	

	45
	03.11.2021
	Kërkesë R. Shehu, N. Cengu
	
	
	
	

	46
	04.11.2021
	Kërkesë G. Hajdari
	
	
	
	

	47
	04.11.2021
	Kërkesë L. Kore 
	
	
	Përfunduar
	

	48
	04.11.2021
	Kërkesë I. Ibrahimi
	
	
	Përfunduar
	

	49
	06.11.2021
	Kërkesë D. Gjoni
	
	
	
	

	50
	08.11.2021
	Kërkesë V. Onuzi
	
	
	
	

	51
	09.11.2021
	Kërkesë F. Shala
	22.11.2021
	
	Përfunduar
	

	52
	10.11.2021
	A. Kolmarku
	
	
	
	

	53
	11.11.2021
	Kërkesë F. Grosha
	
	
	
	

	54
	11.11.2021
	Kërkesë B. Elezi
	
	
	
	

	55
	12.11.2021
	Kërkesë A. Syla
	
	
	
	

	56
	15.11.2021
	Kërkesë A. Krasniqi
	
	
	
	

	57
	15.11.2021
	Kërkesë S. Vata
	
	
	
	

	58
	17.11.2021
	Kërkesë  X. Llukovi
	17.11.2021
	Përshëndetje!
Ju informojmë që numri telefon i spitalit që disponojmë është: 0676046147. Për informacion më të detajuar mund të kontaktoni me këtë numër.
Faleminderit!     
	Përfunduar
	

	59
	19.11.2021
	Kërkesë B. Dani
	25.11.2021
	
	Përfunduar
	

	60
	19.11.2021
	Kërkesë Sh. Cengu
	
	
	
	

	61
	19.11.2021
	Kërkesë A. Cahani
	
	
	
	

	62
	20.11.2021
	Kërkesë J. Hoxhaj
	
	
	
	

	63
	22.11.2021
	Kërkesë V. Beqa
	
	
	Përfunduar
	

	64
	24.11.2021
	Kërkesë Banore e dëmtuar në Aeroport
	
	
	
	

	65
	24.11.2021
	Kërkesë I. Bulku
	
	Pershendetje, 

Bashkangjitur gjeni Deklaraten e firmosur nga Bashkia Kukes.

Nderkohe do te jua percjellim dhe me ane te postes.
	Përfunduar
	

	66
	25.11.2021
	Kërkesë L. Krasniqi
	13.12.2021
	
	Përfunduar
	

	67
	25.11.2021
	Kërkesë J. Duraku
	
	
	
	

	68
	26.11.2021
	Kërkesë A. Gashi
	
	
	
	

	69
	02.12.2021
	Kërkesë A. Theodhori
	10.12.2021
	Përshëndetje,
Në përgjigje të kërkesës tuaj, me datë 02.12.2021, bashkëngjitur po ju dërgojmë përgjigjet nga Drejtoritë përkatëse për fushat e inspektimit.
Drejtoria Administrimit Pyjve dhe Kullotave prane Bashkise veprimtarine e saje e mbeshtete ne ligjit Nr 57 date 30/04/2020 "Për Pyjet" Nenin 17 "Përgjegjësitë e strukturave vendore përgjegjëse për pyjet".Struktura e pyjeve prane Bashkise ka detyre funksionale administrimin dhe menaxhimin e pyjeve dhe kullotave Bashkiake.Inspektimi ne fushen e pyjeve dhe kullotave kryet ne baze te nenit 40 pika 2 nga stuktura ekzistuse deri ne ngritjen e srukturave te reja të percaktuara sipas ligjit. Prane Bashkise Kukes struktura inspektuse/kontolluse ne fushen e pyjeve/kullotave nuk eshte ngitur pasi nuk kanë dalë aktet nënligjore te ligjit nr 57/2020 "Per Pyjet". 
Inspektorati i Mbrojtjes së Territorit Vendor Bashkia Kukës ushtron veprimtarinë në zbatim të Ligjit 9780 datë 16.07.2007 "Për Inspektimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga Ndërtimet e Kundërligjshme" i ndryshuar, Ligji 183/2014. 
I.M.T.V. Bashkia Kukës në kuadër të ushtrimit efektiv të funksioneve, kompetencave dhe realizimit të detyrave të ngarkuara në ligj, vepron duke u mbështetur me inspektimet në terren, informacioneve që vijnë nga Administratorët e Njësive Vendore si dhe Program-Inspektimeve të miratuara nga Kryetari i Bashkisë. 
Dokumentet standarte që përdorim jarë: 1. PROCES VERBAL PËR KONSTATIMIN E KUNDËRVAJTJES 2. VENDIM PËR PEZULLIMIN E PUNIMEVE 3. VENDIM PËR DËNIMIN ME GJOBË 4. VENDIM PËR PRISHJEN E OBJEKTIT TË KUNDËRLIGJSHËM 5. PROCES VERBAL PËR KONSTATIMIN E SHPENZIMEVE TË PRISHJES 6. VENDIM PËR ZHDËMTIMIN E SHPENZIMEVE TË PRISHJES DHE KTHIMIT TË TRUALLIT NË GJENDJEN E MËPARSHME 7. PROCES VERBAL PËR KONSTATIMIN E AUTORIZIMIT PËR PUNIME TE MIRËMBAJTJES SË ZAKONSHME 8. AKT-KONTROLLI 9. PROCES VERBAL EKZEKUTIMI 
Bashkengjitur ju dërgojme kopjet e dokumenteve standarte të inspektimit.
Zyra për Mbrojtjen e Konsumatorit në Bashkinë Kukës ushtron veprimtarine në zbatim të Ligjit Nr.9902.datë 17.04.2008 "Për Mbrojtjen e Konsumatoreve" (i ndryshuar). Në kudër të ushtrimit efektiv të funksioneve, dhe realizimit të detyrave vepron në bazë këtyre dokumentave standarte: 1.Formular ankese 2. Ankete
Në pergjigje të shkresës tuaj për Plotësim të dokumenteve të inspektimit ,deleguar për zbatim nga Kryetari i Bashkisë Kukës me shkresën me Nr 75 .Prot,datë 03/12/2021.Për "Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi" ju dergojmë dodumentin standart të inspektimi si dhe listën e verifikimit për objektet perkatëse. Gjatë periudhës 01-01-2021 deri me 30-11-2021 janë kryer inspektime per Marrjen e Masave nga Zjarri e shpetimi në keto objekte në territorin e Bashkisë Kukës,bashkëlidhur formulari Model i Inspektimit.

	Përfunduar
	

	70
	03.12.2021
	Kërkesë Agjencia për Efiçencën e Energjisë 

	24.12.2021
	Përshëndetje!
Në përgjigje të kërkesës tuaj, duam tu sqarojme qe nuk kemi pasur nje kerkese te tille me perpara dhe per ne eshte pune shume volumunize dhe kemi mungese informacioni per te gjitha kerkesat e parashtruara nga ju. Po ju dergojme te gjithe informacionin qe kemi arritur te mbledhim gjate kesaj periudhe kohore.
Faleminderit!
	Përfunduar

	

	71
	06.12.2021
	Kërkesë A. Voshtina
	
	
	Përfunduar
	

	72
	07.12.2021
	Kërkesë Zyra D&A FIN PARTNER
	
	
	Përfunduar
	

	73
	10.12.2021
	Kërkesë B. Domi
	
	
	
	

	74
	13.12.2021
	Kërkesë F. Hallaçi
	
	
	
	

	75
	14.12.2021
	Kërkesë N. Dema
	
	
	
	

	76
	14.12.2021
	Kërkesë Banorët e fshatit Kodër Lumë
	
	
	
	

	77
	14.12.2021
	Kërkesë A. Shehu
	17.12.2021
	
	Përfunduar
	

	78
	14.12.2021
	Kërkesë I. Hasanaliaj
	14.12.2021
	Në përgjigje të kërkesës tuaj të datës 14.12.2021, protokolluar në Bashki me nr.80 prot, datë 15.12.2021 ju informojmë sipas pikave të formuluara nga ju si më poshtë: 
1.Bashkia Kukes aktualisht nuk d sponon projekt për rikonstruksionin e rrugës që lidh Njësinë Topojan me rrugën nacionale Kukës-Shishtavec. 
2.Në rrugën që lidhë fshatin Borje me rrugën nacionale Kukës-Shishtavec nuk ështe investuar nga Bashkia. Eshtë investuar nga F.SH.ZH në vitin 2017 ndërtimi rrugës që lidhë fshatin Borje me Kosovën 2.49 km gjatësi deri në kufi, me gjerësi 4 m, me një fond investimi 74,762,223 lekë me tvsh. 
3.Nuk kemi tjetërsime të pronave të bashkisë gjatë vitit 2021.
Duke ju falenderuar për miëkuptimin!
	Përfunduar
	

	79
	15.12.2021
	Ankesë A. Kërxhaliu
	
	
	
	

	80
	15.12.2021
	Kërkesë A. Kullau
	13.01.2021
	Në përgjigje të shkresës tuaj nr. 979 prot. datë 20.12.2021 "Kërkesë për informacion", ju informojmë se Bashkia Kukës për vitin 2020 ka parashikuar të shpenzojë, për Mbrojtjen Civile 0,8% të buxhetit. Për vitin 2021 Bashkia Kukës ka shpenzuar,për Mbrojtjen Civile 0,83% të buxhetit.
Faleminderit për mirëkuptimin!
	Përfunduar
	

	
	16.12.2021
	Kërkesë G. Sejrani
	29.12.2021
	Nisur nga kërkesa juaj, ardhur dhe protokolluar pranë Bashkisë Kukës me Dt.16.12.2021, Nr Prot.81 mbi cështjen e strehimit bazuar në ligjin Nr. 22/2018, iu informojmë se në lidhje me kërkesen tuaj sa i përket informacionit që kërkoni për numrin e banesave sociale,numrin e aplikuesve për përfitimin e statusit të" Pronarit Social" dhe numrin e atyre që kanë përfituar ju bëjmë me dije se Bashkia Kukës nuk disponon në pronësi të saj banesa sociale si dhe banesa sociale me Pronar Social apo ambiente të tjera për ti përdorur për qëllime strehimi.Programi që ofron aktualisht Bashkia Kukës është " programi i banesave me kosto të ulët",të cilat po ndërtohen nga Enti Kombëtar i Banesave nga i cili do të përfitojnë 70 familje.
Shprespjmë në mirëkuptimin tuaj!
	Përfunduar
	

	81
	17.12.2021
	Kërkesë për vërtetim  Xh. Shkurti
	20.12.2021
	Shoqëria është pajisur me vërtetim në lidhje me detyrimet.
	Përfunduar
	

	82
	17.12.2021
	Kërkesë për vërtetim  RSM Albania
	20.12.2021
	Shoqëria është pajisur me vërtetim në lidhje me detyrimet.
	Përfunduar
	

	83
	23.12.2021
	Kërkesë L. Sejranaj
	
	
	Përfunduar
	

	84
	27.12.2021
	Kërkesë E. Teliti
	29.12.2021
	Përshëndetje!
Paketën e aplikimit të thirrjes së parë publike për grant për OSHC – ReLOaD2, e gjeni në linkun më poshtë:
https://kukesi.gov.al/thirrja-e-pare-publike-per-oshc-reload2/
Faleminderit për mirëkuptimin!
	Përfunduar
	



